

INLEDNING

Anledning till undersökningen

Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778). Olyckan faller under Räddningstjänsten X fastställda kriterier för utökad olycksundersökning. Fokus i denna rapport kommer att vara att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera åtgärds förslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka mildra konsekvenserna. Utredningen genomfördes i samverkan med polisen.

Byggnad/Objekt

Enplans restaurang, träkonstruktion, utvändigt beklädd delvis med plåtportar som går att lyfta upp under sommartid för att utvidga restaurangen. Invändig beklädnad av spontat råtak.

FÖRLOPP

Upptäckt

Polispatrull står utanför restaurangen och ringer räddningstjänsten. Branden startade i en kartong med kläder strax innanför den uppbrutna porten som var port nummer 4 utav 11 portar. Branden spred sig ganska snabbt till att omfatta hela lokalen p.g.a. att det tillfälligt förvarades möbler och annat bohag i lokalen. Bohaget förvarades där för att ägaren hade åkt på semester och samtidigt hyrt ut sin lägenhet i andra hand.

Räddningstjänstens agerande

Räddningstjänsten fick larm fredagen den xxxx-xx-xx kl. 03:41 om brand i restaurang. Vid ankomst till fastigheten klockan 03:49, konstaterades det att restaurangen var rökfylld samt att inga människor fanns i byggnaden. Rökdykarna gjorde angrepp via befintliga dörrar som bröts upp och man påbörjade släckarbetet. Branden blossade upp i den norra byggnaden som innehöll kök. Vinden var kraftig och branden tog längre tid än beräknat att släcka. Därefter vidtar kontroll av eventuell brandspridning och ventilering av restaurangen.

ORSAK

Orsak

Polisens tekniker konstaterade att branden har startat i en kartong med kläder innanför port 4. Orsaken till branden har inte kunnat fastställas, anlagd brand kan dock inte uteslutas.

Spridning och skador

Hela lokalen totalförstördes av brand och rökskador, vidare spridningsrisk förelåg inte eftersom det inte fanns någon annan byggnation intill.

SLUTSATSER/ERFARENHETER

Snabbt brandförlopp och stor mängd brännbart mtrl. med god syretillförsel p.g.a. att dörrarna inte var täta och väldigt lätta att lyfta upp samt att kraftig vind låg på. Byggnaden är lättillgänglig för utomstående.

ÅTGÄRDER

1. Installera inbrottslarm som går vidare till ev. bevakningsföretag.
2. Förstärka dörrpartier och portar för att försvåra intrång av obehöriga.
3. Överväga automatiskt brandlarm vidarekopplat till räddningstjänst.